
2023 年 12 月 7 日 

 

入所ご利用の皆様 

神戸医療福祉センターにこにこハウス 

院⾧ 河﨑 洋子 

 

～年末年始の外泊に関してのお知らせ～ 

 

 

平素は、当施設の運営に関しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

12 月より外出・1 泊の外泊が可能となりました。「年末年始をご家族とご自宅でゆっくり 

過ごしたい。」とのご希望がありますので、年末年始のみ外泊を最大 3 泊まで可能とさせて

いただきます。 

 

期間；12 月 29 日（金）～1 月 3 日（水）までの期間中に最大 3 泊 4 日まで 

年末年始に 2 泊以上の外泊を希望される場合のみ 12 月中に 1 泊 2 日の外泊を 

お願いします。外泊のご予定が経った時点で職員へお声がけください。 

出発時間：10：30～11：30  

帰所時間：10：30～11：30 または 14：00～15：30 

（年始の入浴は、1 月 2 日・5 日です。 

1 月 2 日に限り午後からの帰所の際は、入浴は提供できません） 

 

※今回の外泊日数は、年末年始の特別枠のため 12 月 5 日からの外出・外泊の希望数には、

含まれません。年始の外泊をされた方は、1 月 4 日以降の外泊のご希望が他利用者様と重

複した際は、ご遠慮頂くことがあります。 

※外泊時に外泊中のご様子を記入して頂く用紙をお渡しします。そちらの用紙に外泊中の 

食事内容や排泄・発作等の内容を記載して頂き、帰所時にフロア職員へお渡しください。

また、モニターや吸引器が必要な方は、医療物品貸出契約書の記載が必要です。 

外泊時職員へお声がけ下さい。 

※外泊中、感冒症状や発熱等認めた場合やご心配なことがありましたら、フロアへお電話を

おかけください。 

※外泊中ご一緒に過ごされていた方が感冒症状や発熱があった場合、帰所後検査や隔離等

の感染対策をさせていただきます。 

 

何卒、ご協力ご理解を賜りますようお願い致します。 


